
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 37 д. СУДИНО»

17.07.2023 г.
П Р И К А З

№ 22 О.Д.

Об обеспечении пожарной безопасности

В целях улучшения работы по обеспечению пожарной безопасности в 
зданиях, помещениях и на территории занимаемой дошкольным ?
образовательным учреждением в 2023 -  2024 учебном году 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Назначить ответственным за пожарную безопасность заведующую
хозяйством Громову Е.К. ^
2.0тветственному за пожарную безопасность Громовой Е.К. провести
следующие мероприятия:
Проверить наличие:  ̂ м
* Табличек с номерами пожарной охраны и памятки «Порядок действии при
пожаре» в местах размещения телефонных аппаратов. ^
* Содержание основных и запасных выходов из помещения, для свободной 
эвакуации. Оборудование запасных выходов открывающимися 
шпингалетами.
* Принять меры к недопущению сжигания мусора на территории 
учреждения.
* Наличие на каждом этаже схемы эвакуации детей в случае возникновения
пожара. 4 '
* Обеспечить дошкольное учреждение первичными средствами
пожаротушения. м
* Обеспечить-надлежащее содержание подъездных путей к зданию детского
сада м
З.В случае отсутствия в учреждении заведующей и ответственного за 
противопожарную безопасность в момент возникновения пожара возложить 
ответственность за организацию эвакуации детей и персонала на старшую 
медицинскую сестру Верецук Р .Н..
Её действия: n o  m
* Оповестить о пожаре пожарную охрану по телефону 112, UI.
* Организовать эвакуацию детей и сотрудников.
* При необходимости и возможности отключить электроэнергию.
* Осуществить руководство по тушению пожара имеющимися средствами.
* Принять меры к эвакуации документов и материальных ценностей. __
* Организовать встречу пожарной команды для указания кратчайших путей
подъезда к зданию.



4.Ответственность за соблюдение пожарной безопасности во время 
проведения массовых мероприятий, возложить на ответственного за 
проведение мероприятия.
5.Назначить ответственными за эвакуацию детей в случае возникновения 
пожара следующих сотрудников:
Младшая группа -  воспитатели: Галочкина А.Н., Кашина И.В. младший 
воспитатель Панина Е.Ю.
старшая группа, подготовительная -  воспитатели Щелыкова Т.И., Кашина 
И.В., младший воспитатель Паламарчук С.В.
6.Ответственному за пожарную безопасность провести в течение года два 
занятия с сотрудниками детского сада по эвакуации детей, с составлением 
соответствующих актов.
7.Воспитателям включать в планирование работы и проводить занятия с 
детьми по противопожарной безопасности.
^  ji:

Щелыкова Т.И. 'ЖиШосьА 
Кашина И.А.
Панина Е.Ю.____
Тимофеева Л.Н. //^ /

Г. С.Малявина




